
DO SASKA K ŘECE LABI  
(PIRNA-KÖNIGSTEIN-BAD SCHANDAU) 
Termín:  16. 09. 2014  
Odjezd:  v 7.00 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Návrat:  19.30 hod.  
Účastnický poplatek: 7 Euro 

Procházka historickou částí města Pirny, která 
zůstala od 19. století téměř nezměněná, návštěva a 
prohlídka pevnosti Königstein - jedné z největších v 
Evropě s krásnými výhledy na Labe a okolní krajinu (v 
areálu možnost občerstvení), odpoledne procházka 
lázněmi BadSchandau (Labská promenáda, kostel sv. 
J. Křtitele, lázeňský park atd.). 
 
DO SASKA K ŘECE LABI  
(PIRNA-KÖNIGSTEIN-BAD SCHANDAU) 
Termín:  24. 09. 2014  
Odjezd:  v 7.00 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Návrat:  19.30 hod.  
Účastnický poplatek: 7 Euro 
Procházka historickou 
částí města Pirny, která 
zůstala od 19. století téměř 
nezměněná, návštěva a 
prohlídka pevnosti 
Königstein - jedné z 
největších v Evropě s 
krásnými výhledy na Labe 
a okolní krajinu (v areálu 

možnost občerstvení), odpoledne procházka lázněmi 
BadSchandau (Labská promenáda, kostel sv. J. 
Křtitele, lázeňský park atd.). 
 
DOMAŽLICKO      
Termín:  02. 10. 2014  
Odjezd:  v 7.00 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Návrat:  19.00 hod.  
Účastnický poplatek: 150 Kč 

Prohlídka zámku 
Horšovský Týn – dříve 
hradu pražských 
biskupů (bohatě 
zařízené komnaty), 
procházka historickým 
náměstím a zámeckým 

parkem v barvách podzimu. Návštěva Domažlic 
(možnost oběda), pak prohlídka Chodského muzea a 
galerie bratří Špilatových. Zastávka na Výhledech – 
dominantním místě v kraji s pomníkem J.Š.Baara. Na 
závěr zastávka v Krchlebech v pekárně pí. 
Konopíkové s možností občerstvení a nákupu 
krchlebských koláčů. 
 
TŘI DALŠÍ ZÁMKY VE VÝCHODNÍCH ČECHÁCH 
Termín:  14. 10. 2014  
Odjezd:  v 7.00 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Návrat:  19.30 hod.  
Účastnický poplatek: 220 Kč  

Potštejn – prohlídka barokního zámku z pol. 18. 
Století, dnes po rekonstrukci v soukromém 
vlastnictví.  
Rychnov nad Kněžnou – procházka náměstím, 
možnost oběda, pak prohlídka zámku hrabat 
Kolovratů s rodinnou galerií a cenným zařízením. 
Opočno – prohlídka renesančního zámku s arkádami 
do nádvoří a rozlehlého anglického parku. 

 
Vánoční adventní výletyVánoční adventní výletyVánoční adventní výletyVánoční adventní výlety    

 
VÍDEŇ      
Termín:  25. 11. 2014 a 27. 11. 2014 
Odjezd:  v 6.00 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Návrat:  okolo 22.00 hod. 
Účastnický poplatek: 150 Kč 
Po příjezdu do Vídně navštívíme dům malíře 
Hundertwassera, tzn. HundertwasserHaus ze 60.let 
20.století, v pasáži se nachází  galerie s kopiemi 
tohoto avantgardního umělce (obrazy, plakáty, 
suvenýry, atd.). Pak přejezd do centra na 
MariTeresaPlatz. Odtud  cca 2 hod vycházka  s 
průvodcem historickou částí Vidně (zámek Hofburg, 
exkluzivní třida Příkopy, dóm sv. Štěpána, kapucínský 
klášter s hrobkou Habsburků, Albertinum atd.). 
Odpoledne  návštěva nákupní třídy MariaHilfeStrasse 
a nejkrásnějšího vánočního trhu v Rakousku před 



radnicí. Plánovaný odjezd do ČR do Prahy cca v 17:30 
hod. 
 
NORIMBERK       
Termín:  04. 12. 2014 a 09. 12. 2014 
Odjezd:  v 7.00 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23  
Návrat:  okolo 21.30 hod. 
Účastnický poplatek: 150 Kč 
Druhé největší město v Bavorsku, jeho historická část 
obklopena mohutnými hradbami v délce 4km. 

Procházka s průvodcem královskou cestou kolem 
typických měšťanských domů s arkýři, kostelu sv. 
Vavřince a Sebalda, přes hlavní náměstí s tzv. 
„krásnou kašnou a orlojem“. Město bylo druhým 
sídelním městem Karla IV. po Praze a právě on nechal 
ve městě postavit celou  řadu významných budov. 
Procházka pokračuje na norimberský hrad – sídlo 
císaře Karla IV. Odpoledne volno na jeden z 
nejkrásnějších  vánočních trhů v Německu, nákupy 
atd. Zájemci mohou navštívit německé národní 
muzeum či významný dům rodáka malíře Albrechta 
Dürera. Předpokládaný odjezd do Prahy je v 17:30 
hod. 
 
DRÁŽĎANY     
Termín:  11. 12. 12014 
Odjezd:  v 7.00 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Návrat:  okolo 21.00 hod. 
Účastnický poplatek: 150 Kč 

Město je přezdíváno „Florencií na Labi“. 
Po příjezdu procházka s 
průvodcem starým 
městem, které bylo v 
posledních letech 
renovováno. Vyrostly 
nové ulice, náměstí a 
paláce tam, kde byla 

prázdná místa po bombardování. Z trosek povstal  
největší protestantský chrám p. Marie v Německu 
„Frauenkirche“. Odpoledne individuální program, 

několik vánočních trhů, ten hlavní je prý nekrásnější v 
Sasku s dlouholetou tradicí. Zájemci mohou ve 
volném čase navštívit klenotnici tzv. „Zelenou 
komoru“. Plánovaný odjezd do Prahy je  v 17:30 hod. 
 
 
 
 

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem poplatek  
150 – 220 Kč v závislosti na výší vstupů do 
jednotlivých objektů (kromě výletu do Saska dne 
16.9. 2014 a 24.9.2014, kde je poplatek 7 Euro). MČ 
Praha 6 poskytuje zdarma dopravu a průvodce. 

P R O G R A M 

Autobusových výletů pořádaných  

Městskou částí Praha 6 pro seniory 

(září - prosinec 2014) 

 

 

 
 
 
 
 
Zájemci se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu 
na Odboru sociálních věcí MČ Praha 6  u sl. Michaly Tiché, 
4.patro dv.č.401  (Po, St. 8-18h) nebo  tel.: 220 189 666. 
Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity 
autobusu. 


